

  
संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र  
**भारत का राजपत्र**  
**The Gazette of India**

असाधारण  
EXTRAORDINARYभाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 513]  
No. 513]नई दिल्ली, मंगलवार, मई 24, 2005/ज्येष्ठ 3, 1927  
NEW DELHI, TUESDAY, MAY 24, 2005/JYAISTHA 3, 1927कृषि एवं ग्रामीण उद्योग मंत्रालय  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मई, 2005

का.आ. 703(अ)—कयर उद्योग अधिनियम, 1953 (1953 का 45), जिसे कयर उद्योग नियमावली, 1954 के नियम 4 और 5 के साथ भी पढ़ा जा सकता है, के खण्ड 4 के उपखण्ड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा कयर बोर्ड का गठन करती है तथा उक्त बोर्ड के अध्यक्ष और सदस्यों के रूप में निम्नलिखित व्यक्तियों को नियुक्त करती है। अध्यक्ष और सदस्यों का कार्यकाल इस अधिसूचना के सरकारी राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लेकर तीन वर्ष की अवधि के लिए है।

1. श्री सी.चन्द्रन, भा.प्र.से., (केरल: 1977)  
(दिनांक 30 मई, 2003 के का.आ.1883 द्वारा नियुक्त)

अध्यक्ष

खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (क) के अधीन नियुक्त

2. श्री सी.एम.कामराज  
शक्ति फाइबर प्राइवेट्स  
शक्ति इंडस्ट्रियल एस्टेट, पोलाची-3  
तमिलनाडु

सदस्य

3. श्री जे.वी. शेषागिरी  
प्रबन्ध निदेशक  
राजा महेन्द्रा फाइबर (प्रा.) लिमिटेड  
ई-19 इंडस्ट्रियल एस्टेट  
दुवलेश्वरम  
आन्ध्र प्रदेश

सदस्य

4. श्रीमती पपाथी सदस्य  
एस-1 थोटांम कोटाकरई, कोट्टियम  
कल्लाकुरुगी (तमिलनाडु)

**खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (ख) के अधीन नियुक्त**

5. श्री आर.बी. श्याम सुन्दर सदस्य  
प्रबन्ध निदेशक  
मै. वेनू गोपाल फाइबर इंडस्ट्रीज  
109/3, पल्लामुथई रोड, पत्तुकोटई  
तमिलनाडु
6. श्री टामी मैथ्यू सदस्य  
प्रबन्ध निदेशक  
नतुरा फाइबर टेक (प्रा.) लिमिटेड  
239, 18 वां मैन्, छटा ब्लाक  
कोरामंगला, बंगलौर-95
7. श्री जी.वी.आर सोमशेखर सदस्य  
प्रबन्ध निदेशक  
कोनसीमा इन्टिग्रेटेड कोकोनट प्राडक्ट प्राइवेट  
लिमिटेड  
(कोकोनट अनुसंधान केन्द्र के सामने)  
अम्बाजीपेटा-533221  
आन्ध्र प्रदेश

**खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (ग) के अधीन नियुक्त**

8. श्री सोनी जे कल्याण कुमार सदस्य  
कल्याण विला, वेल्लाकिनार  
अलप्पी, केरल
9. श्री टी.एस. कीदीगनप्पा सदस्य  
मै. अन्ना रेशा उद्योग  
त्यागदूर गाँव  
नित्तूर होबली  
गुब्बी तालुक  
तुमकुर जिला  
कर्नाटक

10. श्री जार्ज वर्गीज,  
मालिक, कोकोपालम प्राइवेटस कंपनी  
पी.ओ. बाक्स 3  
वजहचेरी रोड  
अलपुझा-688001

सदस्य

## खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (घ) के अधीन नियुक्त

11. श्री रामेश्वर गोयल  
अध्यक्ष, दिल्ली कयर डीलर्स संघ  
दिल्ली

सदस्य

12. श्री अब्दुल गफूर  
मल्लिकाइल, थुरावुर पी.ओ.  
चेरथला, केरल

सदस्य

13. श्री वी.आर. प्रसाद  
प्रबन्ध साझेदार  
त्रपनकोर मैट्स और मैटिंग कंपनी  
पी.ओ. नं. 5, चेरथला, केरल

सदस्य

## खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (ड.) के अधीन नियुक्त

14. श्री ई. पुन्नूरवामी, संसद सदस्य  
लोक सभा

सदस्य

15. श्री डी.सी. श्रीकान्तप्पा, संसद सदस्य  
लोक सभा

सदस्य

16. श्री के. चन्द्रन पिल्लई, संसद सदस्य  
राज्य सभा

सदस्य

## खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (च) के अधीन नियुक्त

17. अतिरिक्त सचिव (कयर)  
उद्योग विभाग, केरल सरकार  
तिरुअनन्तपुरम

सदस्य

18. उद्योग आयुक्त  
तमिलनाडु सरकार  
चेन्नाई

सदस्य

- |     |   |       |
|-----|---|-------|
| 19. | सचिव, उद्योग एवं वाणिज्य विभाग<br>आन्ध्र प्रदेश सरकार<br>हैदराबाद | सदस्य |
| 20. | आयुक्त और सचिव,<br>उद्योग विभाग, उड़ीसा सरकार<br>भुवनेश्वर        | सदस्य |
| 21. | सचिव, उद्योग एवं वाणिज्य विभाग<br>कर्नाटक सरकार<br>बंगलौर         | सदस्य |

**खण्ड 4 के उप-खण्ड (3) की धारा (छ) के अधीन नियुक्त**

- |     |  |       |
|-----|--|-------|
| 22. | संयुक्त सचिव (कृषि एवं ग्रामीण उद्योग)<br>भारत सरकार   | सदस्य |
| 23. | निदेशक (आन्तरिक वित्त)<br>लघु उद्योग और कृषि एवं ग्रामीण उद्योग<br>गन्नालय<br>भारत सरकार                 | सदस्य |
| 24. | श्रीमती ममता भूषेश<br>23, इन्दिरा कालोनी, आगरा रोड<br>दौसा (राजस्थान)                                    | सदस्य |
| 25. | डा. मोहम्मद जफर आलम<br>बसेरा, 297, पाटलिपुत्र कालोनी<br>पटना   | सदस्य |
| 26. | श्री टी.के. राजशेखर कुरुप<br>पेरुमपिटाथु हाउस, नेदुवरम कोड (पी.ओ)<br>चेगान्नूर, अलप्पी जिला, केरल-698508 | सदस्य |
| 27. | श्री चित्रसेन सिंह<br>701, संगद्वार, सी. विंग<br>शान्तिवन काम्प्लेक्स<br>वोरीवली (पूर्व), मुम्बई-400 066 | सदस्य |

28. श्री हरि शंकर शुक्ल  
17/18, छटा क्रास, 9वां मैदान,  
के.एन. एक्सटेंशन, यशवन्पुर  
बंगलौर-560 022 सदस्य
29. श्री पी. गांधी  
म. नं. 1433, सेक्टर-V  
आर.के. पुरम  
नई दिल्ली-110 022 सदस्य
30. श्री श्रीपति प्रकाशम  
डी. नं. 37-1-1-85, अन्नावराप्पडु  
ओंगोले-523 001 सदस्य
31. श्री हीरामणि पांडे  
601, गायत्री इन्क्लेव को-ओ. हाउसिंग  
सोसाइटी लि.  
90 फीट डी.पी. रोड  
ठाकुर पालीटेक्निक के समीप  
ठाकुर काम्पलेक्स  
कांदीवली (पू.)  
मुंबई-400 001 (महाराष्ट्र) सदस्य
32. श्री सुब्रत हजारिका  
अध्यक्ष  
बरनारदी ग्रामीण उन्नयन समिति  
पहला तल, जयन्ता वाणिज्यिक केन्द्र  
पंचवटी, जीएनबी रोड  
गुवाहाटी-3 सदस्य
33. श्री पी. नागेश्वर राव  
पुत्र स्वर्गीय श्री अम्पा राव  
1-40 पी.एम.पलेम, मधुखडा  
विशाखापत्तनम-41 सदस्य
34. श्री पैनमित्रा जगन्नादा राजू  
संयोजक  
राज्य पंचायत राज और ग्रामीण विकास केन्द्र  
नादीमिलन्का  
मम्मीदिवरम मंडल  
पूर्व गोदावरी जिला (आं. प्र.) सदस्य

- |     |  |       |
|-----|--|-------|
| 35. | श्री शिव कुमार<br>वीरमद्र उद्योग, प्लाट नं. 75, केआईएडीबी  | सदस्य |
| 36. | श्री जयप्रकाश अग्रवाल<br>ए-5, स्वास्थ्य विहार<br>विकास मार्ग<br>नई दिल्ली-110 092                      | सदस्य |
| 37. | श्री सुरेश बाबू किदव<br>20/77, जीवन बीमा नगर<br>अन्ना नगर वेस्ट एक्सटेंशन<br>चेन्नई-600 101            | सदस्य |
| 38. | श्री एम. कल्याणसुन्दरम<br>वेङ्कटा निवास<br>एम.ओ. वार्ड<br>अलप्पी, केरल                                 | सदस्य |
| 39. | श्री एस. प्रमु<br>संख्या 14, रामस्वामी नायडू नगर<br>विलान्कुरुभि रोड, कोयम्बतूर-641 035                | सदस्य |
| 40. | श्री के.आर. करुणानिधि<br>श्री रामू फाइबर और करुणा इंजीनियरिंग<br>अलीवलम पी.ओ.<br>पट्टुकोट्टाई-614 602. | सदस्य |

[फा. सं. 6(1)/2005-कार्य]

ए. पी. पाटी, संयुक्त सचिव

टिप्पणी :—मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र में दिनांक 6-7-1954 के अधिसूचना संख्या 2226 के द्वारा प्रकाशित की गई थी एवं तत्पश्चात् निम्नानुसार संशोधन किया गया—

सा.का.नि. 973, दिनांक 29-4-1955  
सा.का.नि. 3669, दिनांक 17-12-1955  
सा.का.नि. 3983, दिनांक 12-12-1955  
सा.का.नि. 877, दिनांक 9-4-1960  
सा.का.नि. 1088, दिनांक 18-6-1963  
का.आ. 1744, दिनांक 6-5-1967  
का.आ. 2987, दिनांक 21-7-1969  
सा.का.नि. 1122, दिनांक 9-7-1976

- सा.का.नि. 1588, दिनांक 28-9-1976  
सा.का.नि. 2498, दिनांक 30-5-1983  
सा.का.नि. 390(अ), दिनांक 22-3-1990  
सा.का.नि. 694(अ), दिनांक 30-7-1992  
सा.का.नि. 832(अ), दिनांक 29-10-1992  
का.आ. 582(अ), दिनांक 27-6-1995  
का.आ. 782(अ), दिनांक 14-9-1995  
का.आ. 44(अ), दिनांक 15-1-1996  
का.आ. 45(अ), दिनांक 15-1-1996  
का.आ. 784(अ), दिनांक 7-9-1998  
का.आ. 38(अ), दिनांक 28-1-1999  
का.आ. 166(अ), दिनांक 11-3-1999  
का.आ. 410(अ), दिनांक 26-4-2000  
का.आ. 70(अ), दिनांक 24-1-2001  
का.आ. 51(अ), दिनांक 9-1-2003  
का.आ. 1143(अ), दिनांक 12-10-2004  
का.आ. 1425(अ), दिनांक 29-12-2004  
का.आ. 25(अ), दिनांक 4-1-2005

MINISTRY OF AGRO AND RURAL INDUSTRIES

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th May, 2005

S.O. 703(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Coir Industry Act, 1953 (45 of 1953), read with rules 4 and 5 of the Coir Industry Rules, 1954, the Central Government hereby constitutes the Coir Board and appoints the following persons as Chairman and members of the said Board for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:-

1. Sh. C. Chandran, IAS, Chairman  
(appointed vide S.O.1883 dated 30<sup>th</sup> May,2003)

**Appointed under clause (a) of sub-section (3) of section 4**

2. Sh. C. M. Kamaraj, Member  
Sakthi Fibre Products,  
Sakthi Industrial Estate,  
Pollachi-3, Tamil Nadu.
3. Sh. J. V. Seshagiri, Member  
Managing Director,  
Raja Mahendri Fibres (P) Limited,  
E-19 Industrial Estate,  
Duvleshwaram, Andhra Pradesh.

4. Smt. Papathi,  
S 1 Thottam Kottakarai,  
Kottiyam, Kallakuruchi, Tamil Nadu. Member

**Appointed under clause (b) of sub-section (3) of section 4**

5. Sh. R. B. Shyam Sunder,  
Managing Director,  
M/s Venugopal Fibre Industries,  
109/3 Palamuthai Road, Pattukottai, Tamil Nadu. Member
6. Sh. Tomy Mathew,  
Managing Director,  
Natura Fibre Tech (Pvt.) Limited,  
239, 18<sup>th</sup> Main, 6<sup>th</sup> Block,  
Koramangala, Bangalore-95, Karnataka. Member
7. Sh. G. V. R. Somasekar,  
Managing Director,  
Konaseema Integrated Coconut Products Pvt. Limited,  
(Opposite to Coconut Research Station),  
Ambajipetta-533 221,  
Andhra Pradesh. Member

**Appointed under clause (c) of sub-section (3) of section 4**

8. Sh. Sony J. Kalyan Kumar,  
Kalyan Villa, Vellakinar,  
Alleppy, Kerala. Member
9. Sh. T. S. Kidigannappa,  
M/s Ana Coir Industries,  
Tyagatur Village, Nittur Hobli,  
Gubbi Taluk, Tumkur District,  
Karnataka. Member
10. Sh. George Varghese,  
Cocopalam Products Company, P. O. Box 3,  
Vazhacherry Road, Alappuzha-688 001. Member

**Appointed under clause (d) of sub-section (3) of section 4**

11. Sh. Rameshwar Goel,  
President,  
Delhi Coir Dealers Association, Delhi. Member
12. Sh. Abdul Ghafoor,  
Malikayil, Thuravoor P. O.  
Cherthala, Kerala. Member



13. Sh. V. R. Prasad,  
Managing Partner,  
Travancore Mats and Matting Company,  
P.O. No. 5, Chertala, Kerala. Member

**Appointed under clause (e) of sub-section (3) of section 4**

14. Sh. E. Ponnuswamy,  
Member of Parliament,  
Lok Sabha. Member
15. Sh. D. C. Srikantappa,  
Member of Parliament,  
Lok Sabha. Member
16. Sh. K. Chandran Pillai,  
Member of Parliament,  
Rajya Sabha. Member

**Appointed under clause (f) of sub-section (3) of section 4**

17. Additional Secretary (Coir),  
Department of Industries,  
Government of Kerala,  
Thiruvananthapuram. Member
18. Commissioner of Industries,  
Government of Tamil Nadu,  
Chennai. Member
19. Secretary,  
Industries and Commerce Department,  
Government of Andhra Pradesh,  
Hyderabad. Member
20. Commissioner and Secretary,  
Industries Department,  
Government of Orissa,  
Bhubaneswar. Member
21. Secretary,  
Industries and Commerce Department,  
Government of Karnataka,  
Bangalore. Member

**Appointed under clause (g) of sub-section (3) of section 4**

22. Joint Secretary,  
Ministry of Agro and Rural Industries,  
Government of India. Member

- |     |   |        |
|-----|---|--------|
| 23. | Director (Internal Finance)<br>Ministry of Small Scale Industries and<br>Ministry of Agro and Rural Industries,<br>Government of India.   | Member |
| 24. | Smt. Mamta Bhupesh,<br>23, Indira Colony, Agra Road,<br>Dausa (Rajasthan).  | Member |
| 25. | Dr. Md. Zafar Alam,<br>Basera, 297Patliputra Colony,<br>Patna   | Member |
| 26. | Sh. T. K. Rajasekhara Kurup,<br>Perumpittathu House, Neduvaram<br>Coe (P. O.)Chengannur,<br>Alleppey District, Kerala-698508.   | Member |
| 27. | Sh. Chitrasen Singh,<br>701, Shangdwar, C. Wing,<br>Shantivan Complex,<br>Borivli (East), Mumbai-400 066.   | Member |
| 28. | Sh. Hari Shankar Shukla,<br>17/18, 6 <sup>th</sup> Cross, 9 <sup>th</sup> Main,<br>K. N. Extn., Yeswanpur,<br>Bangalore-560 022.  | Member |
| 29. | Shri P. Gandhi,<br>Q. No. 1433, Sector-V,<br>R. K. Puram, New Delhi-110 022.  | Member |
| 30. | Sh. Sripathi Prakasam,<br>D. No. 37-1-1-85, Annavarappadu,<br>Ongole-523 001.   | Member |
| 31. | Sh. Hiramani Pandey,<br>601, Gayatri Enclave,<br>Co-op Housing Society Limited,<br>90 Feet D. P. Road, Near Thakur,<br>Polytechnic Thakur Complex,<br>Kaudivili (East)Mumbai-400 001.<br>Maharashtra. | Member |
| 32. | Sh. Subrata Hazarika,<br>Chairman,<br>Barnarddi Gramiya Unnayan Samity,<br>1 <sup>st</sup> Floor, Jayanta Commercial Centre,<br>Panchavati, GNB Road,<br>Guwahati-3.                                  | Member |

- |     |  |        |
|-----|--|--------|
| 33. | Sh. P. Nageshwar Rao,<br>S/o Late Sh. Appa Rao,<br>1-40, P. M. Palem, Madhuvada, Vishakapatnam-41.   | Member |
| 34. | Sh. Penmetra Jagannadha Raju,<br>Convenior, State Panchayat Raj,<br>and Rural Development Cell,<br>Nadimilanka Mummidivaram Mandal,<br>East Godavari District, Andhra Pradesh. | Member |
| 35. | Sh. Shiva Kumar,<br>Veerabhadra Industries,<br>Plot No. 75, KIADB Industrial Area, Antharasanahalli,<br>Tumkur-572 106 Karnataka.  | Member |
| 36. | Sh. Jai Prakash Aggarwal,<br>A-5, Swasthiya Vihar,<br>Vikas Marg, Delhi-110 092.   | Member |
| 37. | Sh. Suresh Babu, Kidav,<br>20/77, Jeevan Bhima Nagar,<br>Annanagar West Extension,<br>Chennai-600 101.   | Member |
| 38. | Sh. M. Kalyanasundaram<br>Venkita Niwas,<br>M. O. ward, Alleppy, Kerala  | Member |
| 39. | Sh. S. Prabhu<br>No. 14, Ramasamy Naidu Nagar,<br>Vilankurichi Road,<br>Coimbatore-641 035   | Member |
| 40. | Sh. K. R. Karunanithi<br>Sri Ramu Fibres and Karuna Engineering,<br>Alivalam P.O. Pattukkottai-614 602   | Member |

[F. No. 6(1)/2005-Coir]

A.P. PADHI, Jt. Secy.

Note :—The Principal Notification was published in the Gazette of India vide Notification No. 2226 dated 6.7.1954 and subsequently amended vide

S.R.O 973	dated 29.04.1955
S.R.O.3669	dated 17.12.1955
S.R.O.3983	dated 12.12.1955
S.R.O.877	dated 09.04.1960
G.S.R.1088	dated 18.06.1963
S.O.1744	dated 06.05.1967
S.O.2983	dated 21.07.1969

G.S.R.1122           dated 09.07.1976  
 G.S.R.1588           dated 28.09.1976  
 G.S.R.2498           dated 30.05.1983  
 G.S.R. 390(E)       dated 22.03.1990  
 G.S.R.694(E)       dated 30.07.1992  
 G.S.R.832(E)       dated 29.10.1992  
 S.O.582(E)         dated 27.06.1995  
 S.O.784(E)         dated 14.09.1995  
 S.O.44(E)          dated 15.01.1996  
 S.O.45(E)          dated 15.01.1996  
 S.O. 784(E)       dated 07.09.1998  
 S.O.38(E)          dated 28.01.1999  
 S.O.166(E)         dated 11.03.1999  
 S.O. 410(E)        dated 26.04.2000  
 S.O.70(E)          dated 24.01.2001  
 S.O.51(E)          dated 09.01.2003  
 S.O.1143(E)        dated 12.10.2004  
 S.O.1425(E)        dated 29.12.2004  
 S.O 25(E)          dated 04.01.2005